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Priorytet VIII. KOORDYNACJA 

Wdrożenie nowej polityki państwa na rzecz wsparcia osób z niepełnosprawnościami wymaga 

odpowiedniej reformy instytucjonalnej służącej naprawie zdiagnozowanych problemów 

systemowych. Celem działań zaprojektowanych w ramach priorytetu Koordynacja jest 

stworzenie ram zapewniających spójność systemu i rozwój współdziałania instytucji 

zajmujących się problematyką osób z niepełnosprawnościami. Pozwoli to na osiągnięcie 

efektu synergii działań realizowanych w ramach poszczególnych priorytetów, co przyczyni się 

znacząco do osiągnięcia głównego celu Strategii. 

Jako konieczne wskazuje się także zastosowanie rozwiązań, które stworzą system 

umożliwiający dalsze diagnozowanie problemów, projektowanie efektywnej polityki na rzecz 

realizacji praw osób z niepełnosprawnościami oraz skuteczny monitoring i kontrolę 

wprowadzanych rozwiązań. 

DZIAŁANIA 

VIII. 1. Spójny z Konwencją o prawach osób niepełnosprawnych 

system koordynacji realizacji praw osób z niepełnosprawnościami 

VIII. 1.1. Pełnomocnik Rządu do Spraw Osób Niepełnosprawnych 

koordynatorem nowej polityki na rzecz osób z niepełnosprawnościami  

Koordynacja nowej, spójnej i interdyscyplinarnej polityki na rzecz osób z 

niepełnosprawnościami na poziomie administracji centralnej wymaga przeniesienia urzędu 

Pełnomocnika Rządu do Spraw Osób Niepełnosprawnych do Kancelarii Prezesa Rady 

Ministrów. Działanie przewiduje także dokonanie modyfikacji dotychczasowych zadań. 

Pełnomocnik Rządu do Spraw Osób Niepełnosprawnych będzie odpowiedzialny za 

koordynację polityki na rzecz osób z niepełnosprawnościami, współpracę z innymi 

ministerstwami w obszarze działań dotyczących osób z niepełnosprawnościami, 

przygotowywanie i opiniowanie projektów aktów prawnych, opracowywanie programów i 

projektów horyzontalnych o charakterze strategicznym oraz nadzór nad ich realizacją, a 

także prowadzenie analiz na potrzeby prowadzenia polityki dotyczącej osób z 

niepełnosprawnościami. W kompetencjach Pełnomocnika Rządu do Spraw Osób 


